



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021- PE-PMA.

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de 2021, O **MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA/PREFEITURA MUNICIPAL**, CNPJ 05.105.127/0001-99, com endereço na rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, doravante denominado **ORGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Excelentíssima Senhora **FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO**, CPF:05.105.127/0001-99, residente e domiciliada à Passagem Humberto Parente, 1555, Centro, Abaetetuba/PA e, com interveniência da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA-SEMOB**, CNPJ 05.105.127/0001-99, com endereço na rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, Abaetetuba/PA, doravante denominado **INTERVENIENTE**, neste ato representada por sua Secretária, Srª **ZENILDA TRINDADE DA COSTA**, CPF: 333.236.152-04, domiciliada e residente à Rua Magno de Araújo, nº 1657, bairro São Lourenço, Abaetetuba/PA, considerando o resultado da licitação na modalidade de **PREGÃO** de nº **015/2021-PE-PMA**, na forma **ELETRÔNICA**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, Processo Administrativo nº **059/2021- PMA**, resolve registrar os preços das empresas **RAFAEL COSTA DA SILVA COMÉRCIO**, CNPJ 41.136.186/0001-98, com sede na Tv. João de Deus, nº 1770, bairro Aviação, Abaetetuba/PA, CEP 68.440-000, neste ato representada legalmente pelo Sr. **RAFAEL COSTA DA SILVA**, CPF 701.968.072-04, residente e domiciliado na Tv. Altino Costa, nº 1592, bairro Santa Rosa, Abaetetuba/PA e a empresa **NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA**, CNPJ 04.551.555/0001-82, Inscrição Estadual 15.220.174-2, com sede na Rod. PA 409, KM 10, zona rural, às margens do Rio Guajará, CEP 68.440-000, Abaetetuba/PA, neste ato representada legalmente pelo Sr. **NÍCOLAS GURGEL DE MACEDO**, CPF 840.174.493-87, residente e domiciliado na Rodovia PA 409, Abaetetuba/PA, KM 10,s/n, Gleba Arapiranga, Zona Rural, Abaetetuba/PA, CEP 68.440-000, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no edital do Pregão Eletrônico, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 9.488/18 de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1- DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Sistema de Registro de Preços Para Fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, EPI e outros Materiais Diversos Para Atender às Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Suas Secretarias Vinculadas, Pelo Período de 12 (doze) Meses**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em seus Anexos.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 015/2021-PE-PMA, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor (es), identificado (s) a seguir:

Fornecedor	RAFAEL COSTA DA SILVA COMÉRCIO		
CNPJ	41.136.186/0001-98	Insc. Estadual nº	15.747.682-0
Endereço	TV. João de Deus, 1770, bairro Aviação, Abaetetuba-PA		
Cep.	68.440-000	Telefone	(091)- 99276-8665
Celular	(091)- 99276-8665	E-mail	Eletrocenter_21@hotmail.com
Conta Corrente	58.642-0	Agência: 1000-6	Banco: Banco do Brasil

LOTE 1 - CIMENTO

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
1	Cimento, Tipo, CP II E 32, Embalagem C/ 50Kg.	Saco	15000	R\$ 40,60	R\$ 609.000,00	POTY
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 609.000,00	

LOTE 2 - PISOS E REVESTIMENTOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
2	Argamassa ACI - Pacote c/ 20kg	Pacote	2000	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00	QUARTZOLIT
3	Argamassa ACII - Pacote c/ 20kg	Pacote	2500	R\$ 9,80	R\$ 24.500,00	QUARTZOLIT
4	Argamassa piso sobre piso	Pacote	4500	R\$ 9,80	R\$ 44.100,00	QUARTZOLIT
5	Piso PI 5 tipos A	m²	20000	R\$ 18,80	R\$ 376.000,00	KARINA
6	Piso PI 4 tipo A	m²	2500	R\$ 21,60	R\$ 54.000,00	KARINA
7	Revestimento cerâmico tipo A	m²	10000	R\$ 23,80	R\$ 238.000,00	KARINA
8	Rejunte p/ piso, pct c/ 1 Quilo.	Kg	4250	R\$ 8,20	R\$ 34.850,00	QUARTZOLIT
9	Rejunte acrílico, pct 1 c/ Quilo.	Kg	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	QUARTZOLIT
10	Espaçador de lajota 5mm, pct c/ 100 unid.	Pacote	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	WORKER
11	Espaçador de lajota 3mm, embalagem com 100 unid.	Pacote	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	WORKER
VALOR OTAL DO LOTE 02					R\$ 807.950,00	

LOTE 3 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
12	Cola Cascola de 3600ml	Unidade	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	TEK BOND



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

13	Assento p/ vaso sanitário (comum)	Unidade	190	R\$ 31,50	R\$ 5.985,00	ASTRA
14	Caixa de descarga plástica comum	Unidade	235	R\$ 31,20	R\$ 7.332,00	ASTRA
15	Espude p/ vaso sanitário	Unidade	155	R\$ 5,20	R\$ 806,00	ASTRA
16	Lavatório p/ banheiro porcelana comum	Unidade	215	R\$ 92,50	R\$ 19.887,50	LUZART
17	Parafusos p/ vaso sanitário	Unidade	310	R\$ 6,40	R\$ 1.984,00	LUZART
18	Vaso sanitário comum	Unidade	155	R\$ 147,00	R\$ 22.785,00	LUZART
19	Arame Farpado - Rolo c/ 500m	Rolo	60	R\$ 526,00	R\$ 31.560,00	GERDAU
20	Arame Liso 15x17 - Rolo c/ 1.000m	Rolo	60	R\$ 820,00	R\$ 49.200,00	MORLAN
21	Arruela lisa de 1/2"	Unidade	2750	R\$ 0,90	R\$ 2.475,00	CISER
22	Arruela lisa de 3/8"	Unidade	2750	R\$ 0,75	R\$ 2.062,50	CISER
23	Barra Chata 1X3/16"	Unidade	175	R\$ 80,60	R\$ 14.105,00	GERDAU
24	Barra Roscada 1/2" 1m	Unidade	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	CISER
25	Barra Roscada 3/8" 1m	Unidade	400	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00	CISER
26	Bucha de fixação nº 06 c/ parafusos	Dúzia	430	R\$ 4,90	R\$ 2.107,00	BENFIX
27	Cadeado E-35	Unidade	175	R\$ 26,80	R\$ 4.690,00	PADO
28	Cadeado E-50	Unidade	160	R\$ 44,80	R\$ 7.168,00	PADO
29	Vidro temperado 6 mm incolor	m²	90	R\$ 368,00	R\$ 33.120,00	QUALITY
30	Vidro temperado 8 mm incolor	m²	90	R\$ 420,00	R\$ 37.800,00	QUALITY
31	Vidro temperado 10 mm incolor	m²	90	R\$ 560,00	R\$ 50.400,00	QUALITY
32	Vidro temperado 6 mm verde	m²	75	R\$ 520,00	R\$ 39.000,00	QUALITY
33	Vidro temperado 8 mm verde	m²	75	R\$ 600,00	R\$ 45.000,00	QUALITY
34	Vidro temperado 10 mm verde	m²	75	R\$ 762,00	R\$ 57.150,00	QUALITY
35	Perfil de alumínio "u" fixo "cavalinho" p/ vidro temperado 6 mm barra com 6,00 mts	Unidade	40	R\$ 118,25	R\$ 4.730,00	PERFAL
36	Perfil de alumínio "u" fixo "cavalinho" p/ vidro temperado 8mm barra com 6,00 mts	Unidade	40	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00	PERFAL
37	Perfil de alumínio "u" fixo "cavalinho" p/ vidro temperado 10 mm barra com 6,00 mts	Unidade	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	PERFAL
38	Escada de fibra de vidro 14 / 24 degraus 4,20 x 7,20 m modelo extensível	Unidade	10	R\$ 1.145,00	R\$ 11.450,00	SINTESE
39	Escada de fibra de vidro 17/34 degraus 5,10 x 9,00 m modelo extensível	Unidade	10	R\$ 1.308,00	R\$ 13.080,00	SINTESE
40	Chapa Galvanizada nº 18	Unidade	175	R\$ 372,00	R\$ 65.100,00	ARCELORMI TTAL
41	Dobradiças 2" Zincada	Par	160	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00	SILVANA
42	Dobradiças 3" Zincada	Par	160	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00	SILVANA
43	Dobradiças 4" Zincada	Par	160	R\$ 13,60	R\$ 2.176,00	SILVANA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

44	Dobradiças p/ portão ferro de 4"	Unidade	160	R\$ 19,80	R\$ 3.168,00	SILVANA
45	Fechadura de Embutir	Unidade	250	R\$ 74,00	R\$ 18.500,00	HELLA
46	FECHADURA P/ GAVETA 301	Unidade	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	STAM
47	FECHADURA P/ GAVETA 302	Unidade	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	STAM
48	Ferrolho Zincado 2/5"	Unidade	145	R\$ 15,00	R\$ 2.175,00	SILVANA
49	Forro PVC Canelado 10cm de larg. com 6m de comp.	m²	1550	R\$ 34,20	R\$ 53.010,00	POLYPERFIL
50	Forro PVC liso 20 cm de largura com 6m de comprimento	m²	1600	R\$ 39,00	R\$ 62.400,00	POLYPERFIL
51	Emenda para forro – PVC	Unidade	600	R\$ 36,60	R\$ 21.960,00	POLYPERFIL
52	Roda Forro Colonial – PVC	Unidade	850	R\$ 40,60	R\$ 34.510,00	POLYPERFIL
53	Forro PVC 10CM C/ 6m	m²	2050	R\$ 41,20	R\$ 84.460,00	POLYPERFIL
54	Grampo p/ cerca galvanizado	Kg	85	R\$ 29,00	R\$ 2.465,00	GERDAU
55	Impermeabilizador 1 L Aditivo	Litro	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	SIKA 1"
56	Lona Plástica (Azul ou Amarela)	m²	650	R\$ 11,20	R\$ 7.280,00	LONAX
57	Mangueira PVC transparente 3/4"	Metro	450	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00	WORKER
58	Mangueira PVC transparente fibrada 1/2"	Metro	550	R\$ 10,90	R\$ 5.995,00	WORKER
59	Parafuso cabeça chata 3,2 x 25 c/ porca	Dúzia	610	R\$ 4,90	R\$ 2.989,00	CISER
60	Parafuso cabeça chata 3,8 x 20 c/ porca	Dúzia	610	R\$ 5,20	R\$ 3.172,00	CISER
61	Parafuso cabeça chata 3.5x13 c/ porca	Dúzia	610	R\$ 7,50	R\$ 4.575,00	CISER
62	Porca de 1/2" para barra roscada	Unidade	1250	R\$ 1,30	R\$ 1.625,00	CISER
63	Porca de 3/8" para barra roscada	Unidade	1250	R\$ 1,00	R\$ 1.250,00	CISER
64	Prego 1.1/2 x 13	Kg	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00	GERDAU
65	Prego 2.1/2 x 12	Kg	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00	GERDAU
66	Prego 3 x 9	Kg	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	GERDAU
67	Prego 4 x 4	Kg	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00	GERDAU
68	Prego de 1"x16	Kg	350	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00	GERDAU
69	Prego de 2 x 12	Kg	750	R\$ 24,50	R\$ 18.375,00	GERDAU
70	Roda Forro PVC 6m	Unidade	205	R\$ 37,80	R\$ 7.749,00	POLYPERFIL
71	Tela de arame fina 1,4 x 50m comp.	Rolo	50	R\$ 675,00	R\$ 33.750,00	MORLAN
72	Tela plástica 2,0 x 100m	Rolo	75	R\$ 13,50	R\$ 1.012,50	ROMA
73	Telha de fibrocimento 2,44x 0,50 - 4mm	Unidade	1250	R\$ 34,50	R\$ 43.125,00	BRASILIT
74	Telha de fibrocimento 2,44x 0,50 - 6 mm	Unidade	750	R\$ 108,00	R\$ 81.000,00	BRASILIT
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 1.131.041,50	
LOTE 4 - FERRAGENS						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
75	Arame Recozido trançado	kg	500	R\$ 26,20	R\$ 13.100,00	GERDAU



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

76	Vergalhão 4.2 mm, CA 60, Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	GERDAU
77	Vergalhão 5.0 mm, CA 60, Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00	GERDAU
78	Vergalhão 6.0 mm, CA 60, Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 36,10	R\$ 36.100,00	GERDAU
79	Vergalhão 6.3 mm, CA 50 Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 38,20	R\$ 38.200,00	GERDAU
80	Vergalhão 8.0 mm, CA 50, Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 64,10	R\$ 64.100,00	GERDAU
81	Vergalhão 10 mm, CA 50, Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 82,90	R\$ 82.900,00	GERDAU
82	Vergalhão 12,5 mm, CA 50, Vara c/ 12m	Vara	1000	R\$ 124,80	R\$ 124.800,00	GERDAU
83	Vergalhão 16.0 (5/8"), Vara c/ 12m	Vara	500	R\$ 204,00	R\$ 102.000,00	GERDAU
84	Vergalhão 20.0 (3/4"), Vara c/ 12m	Vara	250	R\$ 284,20	R\$ 71.050,00	GERDAU
85	Vergalhão 25.0 (1"), Vara c/ 12m	Vara	150	R\$ 349,20	R\$ 52.380,00	GERDAU
86	Treliça TR 08 (12 mts)	Unidade	100	R\$ 111,90	R\$ 11.190,00	GERDAU
87	Treliça TR 08 SL (12 mts)	Unidade	100	R\$ 144,20	R\$ 14.420,00	GERDAU
88	Treliça TR 12 (12 mts)	Unidade	100	R\$ 181,20	R\$ 18.120,00	GERDAU
89	Treliça TR 16 (12 mts)	Unidade	100	R\$ 199,60	R\$ 19.960,00	GERDAU
90	Tela Q196 10x10 (5,0) 2,45x 6,00	Unidade	100	R\$ 678,20	R\$ 67.820,00	GERDAU
91	Tela Q61 10x10 (3,4) 2,45x 6,00	Unidade	100	R\$ 274,20	R\$ 27.420,00	GERDAU
92	Tela Q92 10x10 (4,2) 2,45x 6,00	Unidade	100	R\$ 469,60	R\$ 46.960,00	GERDAU
93	Chapa 16 Galvanizada (revestida escamada) 2000x1000x1,55	Unidade	100	R\$ 824,10	R\$ 82.410,00	ARCELORMIT TAL
94	Chapa 18 galvanizada (revestida escamada) 3000x1200x1,25	Unidade	100	R\$ 728,80	R\$ 72.880,00	ARCELORMIT TAL
95	Perfil U Simples 75x40 – 2,65mm	Unidade	100	R\$ 288,30	R\$ 28.830,00	ARCELORMIT TAL
96	Perfil U Enrijecido 75x40x15 – 2,65mm	Unidade	100	R\$ 392,60	R\$ 39.260,00	ARCELORMIT TAL
97	Perfil U Simples 100x40 – 3,00mm	Unidade	100	R\$ 472,30	R\$ 47.230,00	ARCELORMIT TAL
98	Perfil U Enrijecido 100x40x15 – 3,00mm	Unidade	100	R\$ 522,60	R\$ 52.260,00	ARCELORMIT TAL
99	Cantoneira Simples 3/4" x 1/8"	Unidade	100	R\$ 214,80	R\$ 21.480,00	ARCELORMIT TAL
100	Cantoneira Simples 1" x 1/8"	Unidade	100	R\$ 136,10	R\$ 13.610,00	ARCELORMIT TAL
101	Cantoneira Simples 1 1/4" x 1/8"	Unidade	100	R\$ 124,90	R\$ 12.490,00	ARCELORMIT TAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

102	Cantoneira Simples 1 1/2" x 1/8"	Unidade	100	R\$ 182,20	R\$ 18.220,00	ARCELORMITT AL
103	Cantoneira Simples 2" x 1/8"	Unidade	100	R\$ 239,50	R\$ 23.950,00	ARCELORMITT AL
104	Cantoneira Simples 3/4" x 5/16"	Unidade	100	R\$ 364,85	R\$ 36.485,00	ARCELORMITT AL
105	Cantoneira Simples 1" x 5/16"	Unidade	100	R\$ 238,60	R\$ 23.860,00	ARCELORMITT AL
106	Cantoneira Simples 1 1/4" x 5/16"	Unidade	100	R\$ 264,80	R\$ 26.480,00	ARCELORMITT AL
107	Cantoneira Simples 1 1/2" x 5/16"	Unidade	100	R\$ 324,50	R\$ 32.450,00	ARCELORMITT AL
108	Cantoneira Simples 2" x 5/16"	Unidade	100	R\$ 386,50	R\$ 38.650,00	ARCELORMITT AL
109	Tubo Galvanizado 2 x 2,65mm 6m	Unidade	100	R\$ 386,20	R\$ 38.620,00	ARCELORMITT AL
110	Tubo Galvanizado 4 x 3,00mm 6m	Unidade	100	R\$ 442,50	R\$ 44.250,00	ARCELORMITT AL
111	Eletrodo revestido rutílico para solda 2,5 mm - pct com 5 kg	Pacote	100	R\$ 116,20	R\$ 11.620,00	STAR
112	Eletrodo revestido rutílico para solda 3,25 mm- pct com 5 kg	Pacote	100	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00	STAR
113	Metalon 15 x 15 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 92,20	R\$ 9.220,00	ARCELORMITT AL
114	Metalon 20 x 20 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 114,60	R\$ 11.460,00	ARCELORMI TTAL
115	Metalon 25 x 25 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 158,20	R\$ 15.820,00	ARCELORMI TTAL
116	Metalon 30 x 30 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 208,60	R\$ 20.860,00	ARCELORMI TTAL
117	Metalon 40 x 40 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 258,50	R\$ 25.850,00	ARCELORMI TTAL
118	Metalon 50 x 50 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 292,60	R\$ 29.260,00	ARCELORMI TTAL
119	Metalon 30 x 20 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00	ARCELORMI TTAL
120	Metalon 50 x 30 mm - chapa 18- 1,20 mm; Vara de 6 metros	Unidade	100	R\$ 268,00	R\$ 26.800,00	ARCELORMIT TAL
121	Telha de folha de Zinco Onduline -6,00 m x 1,00 m útil, espessura de 0,4 mm.	Unidade	200	R\$ 448,00	R\$ 89.600,00	ARCELORMIT TAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



122	Telha de folha de Zinco Onduline -6,00 m x 1,00 m útil, espessura de 0,6 mm.	Unidade	150	R\$ 508,00	R\$ 76.200,00	ARCELORMIT TAL
123	Telha de folha de Zinco - trapezoidal - -6,00 m x 1,00 m útil, espessura de 0,4 mm	Unidade	200	R\$ 462,00	R\$ 92.400,00	ARCELORMIT TAL
124	Telha de folha de Zinco - trapezoidal - -6,00 m x 1,00 m útil, espessura de 0,6 mm	Unidade	150	R\$ 487,00	R\$ 73.050,00	ARCELORMIT TAL
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 2.001.175,00	
LOTE 5 - HIDRÁULICOS						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
125	Adaptador com Flange 25X3/4"	Unidade	400	R\$ 10,10	R\$ 4.040,00	AMANCO
126	Adaptador Curto 20 X 1/2"	Unidade	400	R\$ 0,25	R\$ 100,00	AMANCO
127	Adaptador Curto 25 X 3/4"	Unidade	700	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00	AMANCO
128	Adaptador Curto 32 X 1"	Unidade	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50	AMANCO
129	Adaptador para Caixa 3/4"	Unidade	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	AMANCO
130	Adaptador para Caixa 32 X 1"	Unidade	100	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	AMANCO
131	Adaptador para pia banheiro	Unidade	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	AMANCO
132	Adaptador Solda para Caixa D'água 25 X 3/4	Unidade	150	R\$ 9,08	R\$ 1.362,00	AMANCO
133	Bucha de redução PVC roscável 1 1/4 x 1"	Unidade	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00	AMANCO
134	Bucha de redução PVC roscável 1 x 3/4"	Unidade	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00	AMANCO
135	Bucha de redução PVC roscável 3/4 x 1/2"	Unidade	250	R\$ 0,33	R\$ 82,50	AMANCO
136	Caixa de descarga acoplada	Unidade	80	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00	LUZART
137	Caixa d'água 500 L - Polietileno	Unidade	150	R\$ 182,00	R\$ 27.300,00	FORTLEV
138	Caixa d'água 750 L - Polietileno	Unidade	150	R\$ 293,50	R\$ 44.025,00	FORTLEV
139	Caixa d'água 1.000 L - Polietileno	Unidade	150	R\$ 279,50	R\$ 41.925,00	FORTLEV
140	Caixa d'água 1500 L - Polietileno	Unidade	80	R\$ 759,80	R\$ 60.784,00	FORTLEV
141	Caixa d'água 2000 L - Polietileno	Unidade	70	R\$ 899,50	R\$ 62.965,00	FORTLEV
142	Caixa d'água 3.000 L - Polietileno	Unidade	60	R\$ 1.299,80	R\$ 77.988,00	FORTLEV
143	Caixa d'água 5.000 L - Polietileno	Unidade	30	R\$ 2.999,50	R\$ 89.985,00	FORTLEV
144	Cap Rosável de 1/2" PVC	Unidade	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00	AMANCO
145	Cap Rosável de 3/4" PVC	Unidade	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	AMANCO
146	Cap Soldável de 100mm PVC esgoto	Unidade	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00	AMANCO
147	Cap Soldável de 75mm PVC esgoto	Unidade	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00	AMANCO
148	Joelho de redução soldável 90° 40x32mm PVC	Unidade	250	R\$ 2,34	R\$ 585,00	AMANCO
149	Luva de redução soldável 25x20mm PVC	Unidade	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00	AMANCO
150	Luva PVC 1/2" rígido	Unidade	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00	AMANCO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

151	Luva PVC 3/4" rígido	Unidade	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	AMANCO
152	Luva simples 1 1/4" rosável PVC	Unidade	500	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00	AMANCO
153	Luva simples 1" rosável PVC	Unidade	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	AMANCO
154	Luva simples soldável 32mm PVC	Unidade	250	R\$ 1,38	R\$ 345,00	AMANCO
155	Pia com dois cubos inox 1.60m	Unidade	100	R\$ 399,50	R\$ 39.950,00	GHELPLUS
156	Pia de um cubo inox 1.20m	Unidade	100	R\$ 159,50	R\$ 15.950,00	GHELPLUS
157	Reparo universal para caixa acoplada de vaso sanitário	Unidade	100	R\$ 109,50	R\$ 10.950,00	ASTRA
158	Tarracha de 1"	Unidade	100	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	MEIKON
159	Tarracha de 1/2"	Unidade	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00	MEIKON
160	Tarracha de 3/4"	Unidade	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00	MEIKON
161	Tê 1/2" roscável 1/2" PVC	Unidade	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	AMANCO
162	Tê 3/4" roscável 3/4" PVC	Unidade	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00	AMANCO
163	Tê 90° de 100mm PVC esgoto - SR	Unidade	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	FORTLEV
164	Tê 90° de 40mm PVC esgoto	Unidade	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	FORTLEV
165	Tê 90° de 50mm PVC esgoto	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	FORTLEV
166	Válvula injetora 1 x 1 1/4" metal	Unidade	100	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00	DOCOL
167	Vaso sanitário infantil com caixa acoplada, incluindo acessórios de instalação	Unidade	100	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00	CELITE
168	Vaso Sanitário para PNE com caixa acoplada, incluindo aparatos de instalação	Unidade	150	R\$ 768,00	R\$ 115.200,00	CELITE
169	Chuveiro plástico 1/2" cano médio	Unidade	340	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00	HERC
170	Chuveiro plástico 3/4" cano médio	Unidade	425	R\$ 11,20	R\$ 4.760,00	HERC
171	Cola adesiva p/ junta 75g	Unidade	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	3M
172	Cola adesiva p/ tubo 75g	Unidade	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	POLYTUBES
173	Colar de 60mm PVC rígido	Unidade	925	R\$ 10,80	R\$ 9.990,00	AMANCO
174	Curva 90° c/ rosca 1" PVC	Unidade	350	R\$ 5,29	R\$ 1.851,50	AMANCO
175	Curva 90° c/ rosca 1/2" PVC	Unidade	700	R\$ 2,65	R\$ 1.855,00	AMANCO
176	Curva 90° c/ rosca 2" PVC	Unidade	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00	AMANCO
177	Curva 90° c/ rosca 3/4" PVC	Unidade	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	AMANCO
178	Curva PVC de 1/2"	Unidade	425	R\$ 2,65	R\$ 1.126,25	AMANCO
179	Curva PVC de 3/4"	Unidade	400	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	AMANCO
180	Fita veda rosca 50m	Unidade	800	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00	POLYTUBES
181	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 100mm PVC esgoto	Unidade	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00	AMANCO
182	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 40mm PVC esgoto	Unidade	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	AMANCO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



183	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 50mm PVC esgoto	Unidade	650	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	AMANCO
184	Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 75mm PVC esgoto	Unidade	750	R\$ 9,20	R\$ 6.900,00	AMANCO
185	Joelho de redução soldável 90° 25x20mm PVC	Unidade	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00	AMANCO
186	Joelho de redução soldável 90° 32x25mm PVC	Unidade	950	R\$ 3,80	R\$ 3.610,00	AMANCO
187	Joelho soldável 90° 20mm PVC	Unidade	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	AMANCO
188	Joelho soldável 90° 25mm PVC	Unidade	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	AMANCO
189	Luva de correr 60mm PVC rígido	Unidade	750	R\$ 25,80	R\$ 19.350,00	AMANCO
190	Luva PVC 1/2" roscável	Unidade	1250	R\$ 1,80	R\$ 2.250,00	AMANCO
191	Luva PVC 3/4" roscável	Unidade	750	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00	AMANCO
192	Luva de redução soldável 32x25mm PVC	Unidade	1250	R\$ 2,80	R\$ 3.500,00	AMANCO
193	Luva simples soldável 20mm PVC	Unidade	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	AMANCO
194	Luva simples soldável 25mm PVC	Unidade	220	R\$ 0,40	R\$ 88,00	AMANCO
195	Ralo Sifonado de 100mm PVC	Unidade	370	R\$ 11,50	R\$ 4.255,00	ASTRA
196	Registro de centro PVC 1/2"	Unidade	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00	TIGRE
197	Registro de centro PVC 3/4"	Unidade	270	R\$ 11,80	R\$ 3.186,00	TIGRE
198	Registro de pressão soldável 20mm PVC	Unidade	145	R\$ 4,30	R\$ 623,50	TIGRE
199	Registro de pressão soldável 25mm PVC	Unidade	375	R\$ 5,05	R\$ 1.893,75	TIGRE
200	Tê 90° de 100mm PVC esgoto - SN	Unidade	485	R\$ 11,80	R\$ 5.723,00	FORTLEV
201	Torneira Plástica 1/2" cano médio	Unidade	85	R\$ 5,80	R\$ 493,00	HERC
202	Tubo de descarga p/ vaso sanitário PVC	Unidade	185	R\$ 12,50	R\$ 2.312,50	KRONA
203	Tubo PVC esgoto 40mm 6m	Unidade	250	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00	FORTLEV
204	Tubo PVC esgoto 50 mm 6m	Unidade	250	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00	FORTLEV
205	Tubo PVC esgoto 75 mm 6m	Unidade	250	R\$ 74,00	R\$ 18.500,00	FORTLEV
206	Tubo PVC esgoto 100 mm 6m	Unidade	250	R\$ 76,00	R\$ 19.000,00	FORTLEV
207	Tubo PVC esgoto 150 mm 6m	Unidade	150	R\$ 236,00	R\$ 35.400,00	FORTLEV
208	Tubo PVC esgoto 200 mm 6m	Unidade	100	R\$ 298,00	R\$ 29.800,00	FORTLEV
209	Tubo PVC roscável 1/2"	Unidade	325	R\$ 38,90	R\$ 12.642,50	KRONA
210	Tubo PVC roscável 3/4"	Unidade	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	KRONA
211	Tubo PVC roscável 1"	Unidade	150	R\$ 142,00	R\$ 21.300,00	KRONA
212	Tubo PVC roscável 1 1/4"	Unidade	150	R\$ 154,20	R\$ 23.130,00	KRONA
213	Tubo PVC roscável 2"	Unidade	150	R\$ 182,00	R\$ 27.300,00	KRONA
214	Tubo PVC soldável 20mm	Unidade	350	R\$ 19,60	R\$ 6.860,00	KRONA
215	Tubo PVC soldável 25mm	Unidade	350	R\$ 24,20	R\$ 8.470,00	KRONA
216	Tubo PVC soldável 32mm	Unidade	345	R\$ 42,60	R\$ 14.697,00	KRONA
217	Tubo PVC soldável 40mm	Unidade	345	R\$ 68,50	R\$ 23.632,50	KRONA
218	Tubo PVC soldável parede grossa 60mm	Unidade	205	R\$ 98,00	R\$ 20.090,00	KRONA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

219	União roscável 1 1/4" PVC	Unidade	180	R\$ 28,10	R\$ 5.058,00	KRONA
220	União roscável 1" PVC	Unidade	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	KRONA
221	União roscável 1/2" PVC	Unidade	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	KRONA
222	União roscável 2" PVC	Unidade	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00	KRONA
223	União roscável 3/4" PVC	Unidade	1100	R\$ 9,80	R\$ 10.780,00	KRONA
224	União soldável 20mm PVC	Unidade	600	R\$ 6,09	R\$ 3.654,00	KRONA
225	União soldável 25mm PVC	Unidade	1100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00	KRONA
226	Válvula de sucção 1" metal	Unidade	115	R\$ 49,50	R\$ 5.692,50	DOCOL
227	Válvula de sucção 3/4" metal	Unidade	215	R\$ 44,50	R\$ 9.567,50	DOCOL
VALOR GLOBAL DO LOTE 05					R\$ 1.133.377,00	
LOTE 6 - MATERIAL DE PINTURA						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
228	Bandeja para Pintura 20X30 cm	Unidade	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00	ATLAS
229	Bandeja para Pintura 29X40 cm	Unidade	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	ATLAS
230	Fixador para cal	Unidade	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	HIPERCAL
231	Massa corrida PVA - embalagem com 18 L	Latão	650	R\$ 39,40	R\$ 25.610,00	VELOZ
232	Rolo para pintura de lã 15cm com cabo	Unidade	175	R\$ 4,80	R\$ 840,00	TIGRE
233	Rolo para pintura de esponja 23cm com cabo	Unidade	150	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00	ATLAS
234	Rolo para pintura de esponja 15cm com cabo	Unidade	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	ATLAS
235	Tinta Ferrolac - embalagem com 3,6 L	Galão	300	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00	VELOZ
236	Balde plástico 10L multiuso	Unidade	125	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00	MULTIUSO
237	Broxa média	Unidade	375	R\$ 5,60	R\$ 2.100,00	ATLAS
238	Cal c/ 5 kilos	Pacote	6425	R\$ 6,95	R\$ 44.653,75	HIPERCAL
239	Lixa nº. 100	Folha	950	R\$ 0,55	R\$ 522,50	3M
240	Lixa nº. 120	Folha	950	R\$ 0,55	R\$ 522,50	3M
241	Lixa nº. 80	Folha	950	R\$ 0,55	R\$ 522,50	3M
242	Massa acrílica 18 L	Latão	425	R\$ 79,00	R\$ 33.575,00	VELOZ
243	Massa acrílica 3,6 L	Galão	375	R\$ 18,20	R\$ 6.825,00	VELOZ
244	Massa corrida 18 L	Latão	425	R\$ 43,60	R\$ 18.530,00	VELOZ
245	Massa corrida 3,6 L	Galão	225	R\$ 17,05	R\$ 3.836,25	VELOZ
246	Pincel 2 1/2"	Unidade	265	R\$ 5,20	R\$ 1.378,00	ATLAS
247	Pincel de 3"	Unidade	240	R\$ 8,10	R\$ 1.944,00	ATLAS
248	Pincel de 4"	Unidade	190	R\$ 11,60	R\$ 2.204,00	ATLAS
249	Pincel de seda letras nº. 16	Unidade	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00	TIGRE
250	Rolo de lã 23cm	Unidade	240	R\$ 8,55	R\$ 2.052,00	TIGRE
251	Rolo de lã 9cm	Unidade	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00	TIGRE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

252	Selador Acrílico 18 L	Latão	315	R\$ 99,00	R\$ 31.185,00	VELOZ
253	Thiner 5 litros	Galão	300	R\$ 75,80	R\$ 22.740,00	VELOZ
254	Thiner 900ml	Litro	400	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00	VELOZ
255	Tinta Acrílica 18 L	Latão	1500	R\$ 94,00	R\$ 141.000,00	VELOZ
256	Tinta Acrílica 3,6 L	Galão	1250	R\$ 19,80	R\$ 24.750,00	VELOZ
257	Tinta Esmalte Sintético 3,6 L	Galão	425	R\$ 62,00	R\$ 26.350,00	VELOZ
258	Tinta para piso 18 L	Latão	750	R\$ 172,00	R\$ 129.000,00	VELOZ
259	Tinta PVA 18 L	Latão	1000	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00	VELOZ
260	Tinta PVA 3,6 L	Galão	900	R\$ 24,10	R\$ 21.690,00	VELOZ
261	Verniz 3,6 L	Galão	360	R\$ 66,80	R\$ 24.048,00	VELOZ
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 693.456,50	
LOTE 7 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
262	Bocal plástico comum	Unidade	915	R\$ 1,60	R\$ 1.464,00	ILUMI
263	Cabo de Aço 1/2"	Metro	200	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00	WORKER
264	Cabo de Aço 3/8"	Metro	250	R\$ 16,40	R\$ 4.100,00	WORKER
265	Cabo elétrico Flexível Antichama 1.5mm x 100m	Peça	335	R\$ 86,20	R\$ 28.877,00	MEGATRON
266	Cabo elétrico Flexível Antichama 2,5mm x 100m	Peça	335	R\$ 149,00	R\$ 49.915,00	MEGATRON
267	Cabo elétrico Flexível Antichama 4,0mm x 100m	Peça	335	R\$ 259,80	R\$ 87.033,00	MEGATRON
268	Cabo elétrico Flexível Antichama 6,0mm x 100m	Peça	325	R\$ 369,00	R\$ 119.925,00	MEGATRON
269	Cabo elétrico Flexível Antichama 10,0mm x 100m	Peça	312	R\$ 649,00	R\$ 202.488,00	MEGATRON
270	Cabo elétrico Flexível Antichama 16,0mm x 100m	Peça	200	R\$ 1.020,00	R\$ 204.000,00	MEGATRON
271	Cabo elétrico Flexível Antichama 25,0mm x 100m	Peça	150	R\$ 1.485,50	R\$ 222.825,00	MEGATRON
272	Canaleta ventilada 20 x 20 Semi Aberta	Unidade	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00	ILUMI
273	Canaleta ventilada 30 x 20	Unidade	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00	ILUMI
274	Disjuntor Tripolar de 150 Amperes	Unidade	25	R\$ 214,00	R\$ 5.350,00	TRAMONTINA
275	Eletroduto PVC rígido de 1/2" 3m	Unidade	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	KRONA
276	Eletroduto PVC rígido de 3/4" 3m	Unidade	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	KRONA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

277	Exaustor de 50 cm de diametro - 110 V/220V	Unidade	50	R\$ 244,90	R\$ 12.245,00	TRON
278	Lâmpada LED, soquete E27, potência 10w	Unidade	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	TRAMONTINA
279	Lâmpada LED, soquete E27, potência 15w	Unidade	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	TRAMONTINA
280	Lâmpada LED, soquete E27, potência 20w	Unidade	400	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00	TRAMONTINA
281	Lâmpada LED, soquete E27, potência 30w	Unidade	400	R\$ 29,70	R\$ 11.880,00	TRAMONTINA
282	Lâmpada LED, soquete E27, potência 40w	Unidade	400	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	TRAMONTINA
283	Lampada Tubular Led, Bulbo T8, Base G13, de 18 a 20w, Comprimento 1200mm	Unidade	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	TASHIBRA
284	Lampada Tubular T8, Base G13, de 9 a 10w, Comprimento Aprox 600mm	Unidade	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	TASHIBRA
285	LUMINÁRIA (CALHA) DUPLA LISA DE SOBREPOR PARA LÂMPADAS LED, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120CM	Unidade	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	TASHIBRA
286	LUMINÁRIA (CALHA) DUPLA LISA DE SOBREPOR PARA LÂMPADAS T8 LED, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60CM.	Unidade	150	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50	TASHIBRA
287	Plug Fêmea	Unidade	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00	TRAMONTINA
288	Cabo Elétrico Paralelo de 1,5mm. c/ 100m	Peça	1040	R\$ 178,00	R\$ 185.120,00	MEGATRON
289	Cabo Elétrico Paralelo de 2,5mm, c/ 100m	Peça	789	R\$ 279,50	R\$ 220.525,50	MEGATRON
290	Cabo elétrico PP 3 X 2,5mm	Metro	925	R\$ 8,75	R\$ 8.093,75	MEGATRON
291	Cabo elétrico PP 3 X 4mm	Metro	675	R\$ 10,40	R\$ 7.020,00	MEGATRON
292	Cabo elétrico PP 3 X 6mm	Metro	675	R\$ 14,60	R\$ 9.855,00	MEGATRON
293	Caixa Airstop	Unidade	365	R\$ 17,90	R\$ 6.533,50	PERLEX
294	Canaleta ventilada 20 x 10	Unidade	175	R\$ 4,20	R\$ 735,00	TRAMONTINA
295	Canaleta ventilada 20 x 20	Unidade	175	R\$ 11,90	R\$ 2.082,50	TRAMONTINA
296	Centro de Dist c/ Barramento p/ 70 Disj.	Unidade	10	R\$ 458,00	R\$ 4.580,00	EHE
297	Centro de Dist c/ Barramento p/ 54 Disj.	Unidade	10	R\$ 408,00	R\$ 4.080,00	EHE
298	Centro de Dist c/ Barramento p/ 48 Disj.	Unidade	20	R\$ 404,20	R\$ 8.084,00	EHE
299	Centro de Dist c/ Barramento p/ 42 Disj.	Unidade	20	R\$ 398,50	R\$ 7.970,00	EHE
300	Centro de Dist c/ Barramento p/ 36 Disj.	Unidade	50	R\$ 394,20	R\$ 19.710,00	EHE
301	Centro de Dist c/ Barramento p/ 30 Disj.	Unidade	50	R\$ 354,50	R\$ 17.725,00	EHE
302	Centro de Dist c/ Barramento p/ 24 Disj.	Unidade	80	R\$ 369,00	R\$ 29.520,00	EHE
303	Centro de Dist c/ Barramento p/ 16 Disj.	Unidade	100	R\$ 319,80	R\$ 31.980,00	EHE
304	Centro de Dist c/ Barramento p/ 12 Disj.	Unidade	100	R\$ 308,90	R\$ 30.890,00	EHE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

305	Centro de Distribuição PVC para 12 Disjuntores	Unidade	100	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00	EHE
306	Centro de Distribuição PVC p/ 06 Disjuntores	Unidade	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	EHE
307	Centro de Distribuição PVC p/ 03 Disjuntores	Unidade	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	EHE
308	Conduite de 1/2" - Peça c/ 100m	Peça	200	R\$ 149,80	R\$ 29.960,00	TRAMONTINA
309	Conduite de 3/4" - Peça c/ 100m	Peça	200	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00	TRAMONTINA
310	Conduite de 1" - Peça c/ 100m	Peça	200	R\$ 204,90	R\$ 40.980,00	TRAMONTINA
311	Disjuntor Mono de 10 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	TRAMONTINA
312	Disjuntor Mono de 15 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	TRAMONTINA
313	Disjuntor Mono de 20 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	TRAMONTINA
314	Disjuntor Mono de 25 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	TRAMONTINA
315	Disjuntor Mono de 30 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	TRAMONTINA
316	Disjuntor Mono de 40 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	TRAMONTINA
317	Disjuntor Mono de 50 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	TRAMONTINA
318	Disjuntor Mono de 63 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	TRAMONTINA
319	Disjuntor Mono de 70 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	TRAMONTINA
320	Disjuntor Mono de 80 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00	TRAMONTINA
321	Disjuntor Mono de 90 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00	TRAMONTINA
322	Disjuntor Mono de 100 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00	TRAMONTINA
323	Disjuntor Bipolar de 10 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
324	Disjuntor Bipolar de 15 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
325	Disjuntor Bipolar de 20 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
326	Disjuntor Bipolar de 25 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
327	Disjuntor Bipolar de 30 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
328	Disjuntor Bipolar de 40 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
329	Disjuntor Bipolar de 50 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
330	Disjuntor Bipolar de 63 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	TRAMONTINA
331	Disjuntor Bipolar de 70 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	TRAMONTINA
332	Disjuntor Bipolar de 80 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 69,60	R\$ 13.920,00	TRAMONTINA
333	Disjuntor Bipolar de 90 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 69,60	R\$ 13.920,00	TRAMONTINA
334	Disjuntor Bipolar de 100 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 69,60	R\$ 13.920,00	TRAMONTINA
335	Disjuntor Bipolar de 110 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 69,60	R\$ 13.920,00	TRAMONTINA
336	Disjuntor Bipolar de 120 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 69,60	R\$ 13.920,00	TRAMONTINA
337	Disjuntor Bipolar de 130 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 81,20	R\$ 16.240,00	TRAMONTINA
338	Disjuntor Tripolar de 10 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	TRAMONTINA
339	Disjuntor Tripolar de 15 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	TRAMONTINA
340	Disjuntor Tripolar de 20 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	TRAMONTINA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

341	Disjuntor Tripolar de 25 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	TRAMONTINA
342	Disjuntor Tripolar de 32 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	TRAMONTINA
343	Disjuntor Tripolar de 40 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 33,20	R\$ 6.640,00	TRAMONTINA
344	Disjuntor Tripolar de 50 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 33,20	R\$ 6.640,00	TRAMONTINA
345	Disjuntor Tripolar de 63 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 33,20	R\$ 6.640,00	TRAMONTINA
346	Disjuntor Tripolar de 70 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 52,20	R\$ 10.440,00	TRAMONTINA
347	Disjuntor Tripolar de 80 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 94,90	R\$ 18.980,00	TRAMONTINA
348	Disjuntor Tripolar de 90 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 94,90	R\$ 18.980,00	TRAMONTINA
349	Disjuntor Tripolar de 100 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 94,90	R\$ 18.980,00	TRAMONTINA
350	Disjuntor Tripolar de 125 Amperes DIN	Unidade	200	R\$ 104,90	R\$ 20.980,00	TRAMONTINA
351	Filtro de Linha c/ 03 Tomadas DIN	Unidade	45	R\$ 20,50	R\$ 922,50	MEGATRON
352	Fita de Alta fusão 19mm x 10m	Unidade	455	R\$ 14,80	R\$ 6.734,00	3M
353	Fita Isolante 19mm x 20m 10x1	Unidade	275	R\$ 4,20	R\$ 1.155,00	3M
354	Interruptor + Tomada 2P+T	Unidade	370	R\$ 5,30	R\$ 1.961,00	TRAMONTINA
355	Interruptor c/ 01 Tecla	Unidade	360	R\$ 3,30	R\$ 1.188,00	TRAMONTINA
356	Interruptor c/ 02 Teclas	Unidade	360	R\$ 3,98	R\$ 1.432,80	TRAMONTINA
357	Interruptor c/ 02 Teclas + Tomada	Unidade	310	R\$ 7,80	R\$ 2.418,00	TRAMONTINA
358	Interruptor c/ 03 Teclas	Unidade	410	R\$ 7,20	R\$ 2.952,00	TRAMONTINA
359	Isolador pimentão	Unidade	45	R\$ 4,25	R\$ 191,25	GERMER
360	Plug Macho	Unidade	305	R\$ 1,63	R\$ 497,15	TRAMONTINA
361	Reator Eletrônico Partida Rápida 1 x 20w	Unidade	240	R\$ 18,60	R\$ 4.464,00	PHILIPS
362	Solda Elétrica - pct c/ 5kg	Pacote	30	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00	WORKER
363	Tomada 2P+T	Unidade	425	R\$ 2,80	R\$ 1.190,00	TRAMONTINA
364	Tomada Sobrepor	Unidade	595	R\$ 4,30	R\$ 2.558,50	TRAMONTINA
365	Tomada Tripla Fixa 3 Tomadas	Unidade	350	R\$ 8,40	R\$ 2.940,00	TRAMONTINA
366	Tomada Universal embutir	Unidade	645	R\$ 2,80	R\$ 1.806,00	TRAMONTINA
367	Transformador Trifásico Óleo Mineral Isolante de 75 KVA Descrição Técnica Básica: Potência: 75 KVA Frequência - HZ: 60 Classe de tensão primária - KV 15 Classe de tensão secundária - KV 1,2 Tensão primária: 13800/13200/12600/12000/11400 Tensão secundária: 380/220 ou 220/127 Ligação primária: delta Ligação secundária: estrela com neutro acessível Resfriamento: ONAN Garantia: 12 meses	Unidade	10	R\$ 10.480,00	R\$ 104.800,00	WEG



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



368	Transformador Trifásico Óleo Mineral Isolante de 45 KVA. Descrição Técnica Básica: Potência: 45 KVA Frequência - HZ: 60 Classe de tensão primária – KV 15 Classe de tensão secundária – KV 1,2 Tensão primária: 13800/13200/12600/12000/11400 Tensão secundária: 380/220 ou 220/127 Ligação primária: delta Ligação secundária: estrela com neutro acessível. Resfriamento: ONAN Garantia: 12 meses	Unidade	10	R\$ 8.975,00	R\$ 89.750,00	WEG
369	Transformador Trifásico Óleo Mineral Isolante de 15 KVA Descrição Técnica Básica: Potência: 15 KVA Classe de tensão primária – KV 15 Classe de tensão secundária – KV 1,2 Tensão primária: 13800/13200/12600/12000/11400 Tensão secundária: 380/220 ou 220/127 Ligação primária: delta Ligação secundária: estrela com neutro acessível. Resfriamento: ONAN Garantia: 12 meses	Unidade	15	R\$ 4.680,00	R\$ 70.200,00	WEG
370	Auto Transformador (Power) 3000 VA. Descrição Técnica: Modelo: 3000 VA Tensão:127/220 Perda em vazio Wp (W):17 Potência máxima (W): 1800 Frequência (HZ): 60 Garantia 12 meses	Unidade	30	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00	WEG
371	Auto Transformador (Power) 5000 VA. Descrição Técnica: Modelo: 5000 VA Tensão:127/220 Perda em vazio Wp (W):17 Potência máxima (W): 3000 Frequência (HZ): 60 Garantia: 12 meses	Unidade	25	R\$ 252,00	R\$ 6.300,00	WEG
VALOR TOTAL DO 07					R\$ 2.336.492,95	
LOTE 8 - FERRAMENTAS						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
372	Alicate Universal 8"	Unidade	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00	GEDORE
373	Ancinho 14 dentes	Unidade	160	R\$ 34,00	R\$ 5.440,00	TRAMONTINA
374	Ancinho pé de galinha	Unidade	150	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00	TRAMONTINA
375	Arco de serra	Unidade	85	R\$ 28,20	R\$ 2.397,00	STARRETT
376	Broca Aço Rápido 1/2"	Unidade	80	R\$ 27,20	R\$ 2.176,00	IRWIN
377	Broca Aço Rápido 1/4"	Unidade	80	R\$ 6,10	R\$ 488,00	IRWIN
378	Broca Aço Rápido 3/8"	Unidade	80	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00	IRWIN
379	Broca Aço Rápido 5/16"	Unidade	80	R\$ 8,80	R\$ 704,00	IRWIN



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

380	Broca Chata 1/4"	Unidade	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00	IRWIN
381	Broca Chata 3/8"	Unidade	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00	IRWIN
382	Broca Chata 5/16"	Unidade	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	IRWIN
383	Broca Chata de 1/2"	Unidade	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00	IRWIN
384	Broca p/ Concreto 06mm	Unidade	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00	IRWIN
385	Broca p/ Concreto 08mm	Unidade	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	IRWIN
386	Broca p/ Concreto 10mm	Unidade	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00	IRWIN
387	Broca p/ Concreto 12mm	Unidade	50	R\$ 12,08	R\$ 604,00	IRWIN
388	Câmara de ar p/ carrinho de mão	Unidade	95	R\$ 24,60	R\$ 2.337,00	LEVORIN
389	Carrinho de mão pneu c/ câmara, comum	Unidade	150	R\$ 198,00	R\$ 29.700,00	FISCHER
390	Carrinho de Mão Pneu c/Câmara Bacia Plástica	Unidade	150	R\$ 228,00	R\$ 34.200,00	TRAMONTINA
391	Chave de Teste	Unidade	40	R\$ 7,30	R\$ 292,00	WORKER
392	Disco de Corte 10x1/8x3/4"	Unidade	225	R\$ 6,60	R\$ 1.485,00	STANLEY
393	Disco de Corte 2 Telas	Unidade	225	R\$ 14,70	R\$ 3.307,50	STANLEY
394	Disco de corte 7x7/8"	Unidade	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50	STANLEY
395	Disco de Desbaste 7X1/4x7/8'	Unidade	105	R\$ 15,20	R\$ 1.596,00	WORKER
396	Disco Diamantado ref. 9617.085.480	Unidade	105	R\$ 8,80	R\$ 924,00	IRWIN
397	Disco Diamantado seco	Unidade	105	R\$ 10,50	R\$ 1.102,50	IRWIN
398	Draga c/ cabo	Unidade	45	R\$ 57,20	R\$ 2.574,00	TRAMONTINA
399	Enxada média c/ cabo de madeira	Unidade	175	R\$ 59,20	R\$ 10.360,00	TRAMONTINA
400	Enxadeco c/ Cabo de madeira	Unidade	125	R\$ 59,20	R\$ 7.400,00	TRAMONTINA
401	Espátula M	Unidade	125	R\$ 4,50	R\$ 562,50	TRAMONTINA
402	Facão nº. 20	Unidade	60	R\$ 39,10	R\$ 2.346,00	TRAMONTINA
403	Ferro de cova	Unidade	55	R\$ 52,80	R\$ 2.904,00	TRAMONTINA
404	Forcado	Unidade	25	R\$ 67,50	R\$ 1.687,50	COLLINS
405	Gadanhô	Unidade	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	COLLINS
406	Lima Chata 8" p/ enxada	Unidade	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00	K&F
407	Lima triangulo 4" p/ serrote	Unidade	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	K&F
408	Marreta c/ cabo de madeira 5kg -	Unidade	50	R\$ 118,03	R\$ 5.901,50	MONFORT
409	Marreta Coroa c/ Cabo de madeira 3kg	Unidade	70	R\$ 47,16	R\$ 3.301,20	MONFORT
410	Martelo c/ cabo de madeira - M	Unidade	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	TRAMONTINA
411	Pá de bico c/ cabo de madeira	Unidade	110	R\$ 32,50	R\$ 3.575,00	TRAMONTINA
412	Picareta c/ cabo de madeira	Unidade	70	R\$ 84,50	R\$ 5.915,00	TRAMONTINA
413	Serra Circular Videia 4"	Unidade	45	R\$ 16,30	R\$ 733,50	KALA
414	Serra p/ ferro	Unidade	215	R\$ 7,30	R\$ 1.569,50	STARRETT



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

415	Serra p/ Máquina Tico-Tico	Unidade	22	R\$ 11,60	R\$ 255,20	STARRETT
416	Serrote nº 20	Unidade	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00	TRAMONTIN A
417	Trena 5m c/ trava	Unidade	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00	IRWIN
418	Trena de 50 Metros	Unidade	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	KALA
419	Corda feixe de fibras transado de 6mm	Metro	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00	COLLINS
420	Corda feixe de fibras transado de 8mm	Metro	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00	COLLINS
421	Desempenadeira de aço	Unidade	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	MONFORT
422	Escada em alumínio com 7 degraus	Unidade	10	R\$ 227,50	R\$ 2.275,00	ALUMASA
423	Escova de Aço com Cabo	Unidade	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00	NORTON
424	Esquadro Cabo PVC 12" pol.	Unidade	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	MONFORT
425	Formão Chanfrado de 1/2" pol.	Unidade	25	R\$ 22,30	R\$ 557,50	TRAMONTINA
426	Formão Chanfrado de 3/4" pol	Unidade	25	R\$ 23,40	R\$ 585,00	TRAMONTINA
427	Formão Chanfrado de 1" pol	Unidade	25	R\$ 26,80	R\$ 670,00	TRAMONTINA
428	Lâmina para roçadeira	Unidade	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	COLLINS
429	Marreta com cabo de madeira 2kg	Unidade	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00	MONFORT
430	Marreta Coroa com Cabo de madeira 2kg	Unidade	10	R\$ 44,60	R\$ 446,00	MONFORT
431	Pá de corte com cabo de madeira	Unidade	90	R\$ 38,50	R\$ 3.465,00	MONFORT
432	Trado Manual de 1/2" pol.	Unidade	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	COLLINS
VALOR DO LOTE 08					R\$ 178.021,90	
LOTE 9 - EPI						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
433	Bota de Borracha Cano Médio, Preta	Par	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00	GRENDENE
434	Luva PVC Forrada Cano Longo	Par	500	R\$ 22,30	R\$ 11.150,00	WORKER
435	Botina de Couro 2 Densidades	Par	250	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00	GRENDENE
436	Bota de Borracha Cano Longo, Preta	Par	400	R\$ 33,80	R\$ 13.520,00	PEGAFORT
437	Bota de Borracha Cano Longo, Branca	Par	200	R\$ 39,80	R\$ 7.960,00	PEGAFORT
438	Luva de Algodão Pigmentada	Par	2500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00	KALIPSO
439	Luva PVC Forrada Cano Médio	Par	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00	WORKER
440	Máscara de Proteção c/ Respirador	Unidade	2500	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00	3M
441	Luva Raspa de Couro Cano Médio	Par	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	WORKER
442	Luva Raspa de Couro Cano Longo	Par	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	WORKER
443	Óculos de Proteção	Unidade	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00	KALYPSO
444	Cone de Sinalização	Unidade	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	WORKER
445	Perneira de Couro	Unidade	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	KALA
446	Avental Raspa de Couro, 0,90x0,60	Unidade	100	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00	KALA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

447	Capa p/ Chuva c/ Capuz, Manga Longa - Plástica	Unidade	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	KALA
448	Máscara de Proteção Descartável	Unidade	2500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	3M
449	Botina de Couro c/ Taloneira Amarela 1.000v	Par	75	R\$ 69,50	R\$ 5.212,50	GRENDENE
450	Capacete c/ Jugular	Unidade	175	R\$ 12,00	R\$ 2.100,00	UMP
451	Cinto de Segurança de Couro, Tipo Eletricista.	Unidade	50	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00	VICSA
452	Cinto Tipo Paraquedista c/ 01 Talabarte e 02 Argolas	Unidade	50	R\$ 273,30	R\$ 13.665,00	VICSA
453	Colete Sinalizador Tipo X	Unidade	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	WORKER
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 141.612,50	
LOTE 10 - BOMBAS, MOTORES E GERADORES						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
454	Bomba d'água centrífuga monofásica de 1cv, 750w, 3.500rpm, recalque/sucção de 1", vazão máx. de 3.800 l/h	Unidade	75	R\$ 720,00	R\$ 54.000,00	WEG
455	Bomba d'água centrífuga monofásica de 2cv, vazão máx. 12.000l/h, recalque/sucção de 1"	Unidade	25	R\$ 1.080,00	R\$ 27.000,00	WEG
456	Bomba d'água centrífuga de 3cv, vazão máx. 12.500l/h, recalque/sucção de 1"	Unidade	10	R\$ 1.730,00	R\$ 17.300,00	WEG
457	Bomba d'água injetora de 1cv, 750W, 110/220V, rotação: 3.500 rpm, vazão máx. 1.500l/h, recalque: 3/4", sucção: 1.1/4"	Unidade	10	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00	WEG
458	Bomba d'água injetora de 2cv de 1 1/4" 110/220W	Unidade	10	R\$ 1.840,00	R\$ 18.400,00	WEG
459	Bomba d'água injetora de 3cv de 1 1/4" 110/220W	Unidade	10	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	WEG
460	Roçadeira STIHL FS 220, Capacidade do tanque de combustível (l) 0.58, Potência (kW/cv) 1.7/2.3, Cilindrada (cm³) 35.2, Peso (kg) 1) 7.7, Rot. máx. (rpm) 12.500, Rot. lenta (rpm) 2.800	Unidade	20	R\$ 3.654,00	R\$ 73.080,00	STIHL
461	Serra Mármore BOSCH c/ 1.275W GDC 12-34 D - Potência: 1.275 watts, Rotação s/ carga: 12.000 min-1, Cap. de corte: (máx.) 34 mm, Disco diamantado: (máx.) 115 x 20 mm, Eixo M 14	Unidade	25	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00	BOSCH



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



462	GRUPO MOTOR GERADOR - 5,5 KVA Tensão de saída trifásico com quadro de medição voltimétrico 127V/220V,- sistema acoplado polia correia, montado sobre base de ferro reforçada com pintura epóxi, apoiada sobre coxins de borracha e amortecedores, acionado por motor diesel de 9,5 HP (modelo NSB 95), nível de ruído: +/- 100 db, sistema de refrigeração com bomba de circulação externa (sistema de água selada sangria automática) integrado a tanque polietileno externo com capacidade de 200 Observação: Incluindo transporte e instalação do mesmo. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	5	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00	STEMAC
463	GRUPO MOTOR GERADOR - 7,5 KVA Tensão de saída trifásico com quadro de medição voltimétrico 127V/220V,- sistema acoplado polia correia, montado sobre base de ferro reforçada com pintura epóxi, apoiada sobre coxins de borracha e amortecedores, acionado por motor diesel de 12HP (modelo MSB 12), nível de ruído: +/- 100 db, sistema de refrigeração com bomba de circulação externa (sistema de água selada sangria automática) integrado a tanque polietileno externo com capacidade de 200 litros Observação: Incluindo transporte e instalação do mesmo. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	5	R\$ 9.850,00	R\$ 49.250,00	STEMAC
464	GRUPO MOTOR GERADOR - 7,5 KVA Tensão de saída trifásico com quadro de medição voltimétrico 127V/220V,- sistema acoplado polia correia, montado sobre base de ferro reforçada com pintura epóxi, apoiada sobre coxins de borracha e amortecedores, acionado por motor diesel de 12HP (modelo MSB 12), nível de ruído: +/- 100 db, sistema de refrigeração com bomba de circulação externa	Unidade	5	R\$ 9.850,00	R\$ 49.250,00	STEMAC



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



	(sistema de água selada sangria automática) integrado a tanque polietileno externo com capacidade de 200 litros Observação: Incluindo transporte e instalação do mesmo. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses					
465	GRUPO MOTOR GERADOR - 15 KVA Tensão de saída trifásico com quadro de medição voltimétrico 127V/220V,- sistema acoplado polia correia, montado sobre base de ferro reforçada com pintura epóxi, apoiada sobre coxins de borracha e amortecedores, acionado por motor diesel de 18HP (modelo NSB 18), nível de ruído: +/- 100 db, sistema de refrigeração com bomba de circulação externa (sistema de água selada sangria automática) integrado a tanque polietileno externo com capacidade de 200 litros. Observação: Incluindo transporte e instalação do mesmo. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	5	R\$ 18.658,00	R\$ 93.290,00	STEMAC
466	GERADOR - 5,5 KVA Tensão de saída trifásico 127V/220V - melhor ou igual a marca Bambozzi. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses Observação: Incluindo Transporte Montagem e instalação na base.	Unidade	5	R\$ 9.230,00	R\$ 46.150,00	STEMAC
467	GERADOR - 7,5 KVA Tensão de saída trifásico 127V/220V - melhor ou igual a marca Bambozzi. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses Observação: Incluindo Transporte Montagem e instalação na base.	Unidade	5	R\$ 12.440,00	R\$ 62.200,00	STEMAC
468	GERADOR - 15 KVA Tensão de saída trifásico 127V/220V - melhor ou igual a marca Bambozzi. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses Observação: Incluindo Transporte Montagem e instalação na base.	Unidade	5	R\$ 24.982,00	R\$ 124.910,00	STEMAC
469	MOTOR A DIESEL DE 9.5 HP - Modelo NSB 95, melhor ou igual à marca Yanmar. Observação: incluindo transporte montagem e instalação na base. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	5	R\$ 6.285,00	R\$ 31.425,00	YAMAHA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

470	MOTOR A DIESEL DE 12HP - Modelo NSB 12, melhor ou igual a marca Yanmar. Observação: incluindo transporte montagem e instalação na base. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	5	R\$ 7.440,00	R\$ 37.200,00	YAMAHA
471	MOTOR A DIESEL DE 18HP - Observação: incluindo transporte montagem e instalação na base. Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	5	R\$ 10.970,00	R\$ 54.850,00	YAMAHA
472	ROÇADEIRA - à gasolina, modelo FS 120 Capacidade do tanque de combustível (l) 0.64 Cilindrada (cm³) 30.8 Peso (kg) 1) 6.3 Potência (kW/cv) 1.3/1.8 Rot. lenta (rpm) 2800 Rot. máx. (rpm) 12300	Unidade	15	R\$ 3.150,00	R\$ 47.250,00	STILL
473	BOMBA HIDRAULICA CENTRIFUGA DE ¾ DE CV DE POTENCIA - Carcaça em liga especial de alumínio- silício, de alta resistência à pressão e oxidação com o bocal de descarga na linha centro/vertical. Rotor do tipo fechado, injetado em termoplástico de engenharia, de alta resistência, reforçado com fibra de vidro, roscada diretamente na ponta do eixo. Alimentação: 127V ou 220V Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses.	Unidade	25	R\$ 845,00	R\$ 21.125,00	FAMAC
474	BOMBA HIDRAULICA CENTRIFUGA DE 1 DE CV DE POTENCIA - Carcaça em liga especial de alumínio- silício, de alta resistência à pressão e oxidação com o bocal de descarga na linha centro / vertical. Rotor do tipo fechado, injetado em termoplástico de engenharia, (Noryl®), de alta resistência, reforçado com fibra de vidro, roscada diretamente na ponta do eixo. Alimentação: 127V ou 220V Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses.	Unidade	15	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00	FAMAC
475	BOMBA HIDRAULICA INJETORA DE 1 CV DE POTENCIAL Produto Padrão: * Bocais com rosca BSP * Caracol da bomba de ferro fundido GG-15 * Rotor fechado de alumínio * Selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, buna N, grafite e cerâmica * Motor elétrico IP-00 com capa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 Pólos, 60 Hz * Voltagem única: 127 V ou 220 V Detalhes técnicos do Injetor: * Corpo do injetor de ferro fundido GG-15 * Válvula de pé com crivo de	Unidade	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	FAMAC



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	bronze * Venturi de ABS * Bico injetor de Noryl® * Diâmetro do injetor I0: 71 mm					
476	BOMBA HIDRAULICA INJETORA DE 2 CV DE POTENCIA Detalhes Técnicos do Produto Padrão: * Bocais com rosca BSP * Caracol da bomba de ferro fundido GG-15 * Rotor fechado de alumínio * Selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, buna N, grafite e cerâmica * Motor elétrico IP-21 com flange incorporada, 2 Pólos, 60 Hz * Voltagem única: 127 V ou 220 V Detalhes técnicos do Injetor: * Corpo do injetor de ferro fundido GG-15 * Válvula de pé com crivo de bronze *Venturi de ABS * Bico injetor de Noryl® * Diâmetro do injetor I1: 92 mm Garantia contra defeito de fábrica: 12 meses	Unidade	10	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	FAMAC
477	BOMBA HIDRAULICA INJETORA DE 5 CV TRIFASICA - Aplicações:Sistema de prevenção contra incêndio, - Rede de hidrantes, - Rede de sprinklers, - Sistema fixo de água nebulizada, - Sistema fixo de espuma Detalhes técnicos: - Motor elétrico IP-55, II Pólos, 60 Hz, 3450 rpm, - Carcaça da bomba em ferro fundido GG-20, - Rotor em ferro fundido, - Selo mecânico constituído em inox 304, Buna N, grafite/cerâmica.	Unidade	10	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	FAMAC
VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$ 980.330,00	
LOTE 12 - PRÉ MOLDADOS						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
484	Bloco sextavado para piso - E=6 CM	m²	10000	R\$ 64,00	R\$ 640.000,00	CONCREART
485	Bloco sextavado para piso - E=8 CM	m²	10000	R\$ 69,00	R\$ 690.000,00	CONCREART
486	Bloco sextavado para piso - E=10 CM	m²	12000	R\$ 86,00	R\$ 1.032.000,00	CONCREART
487	Bloco retangular para piso - 10x20cm - E=6 CM	m²	3000	R\$ 64,00	R\$ 192.000,00	CONCREART
488	Bloco retangular para piso - 10x20cm - E=8 CM	m²	3000	R\$ 69,00	R\$ 207.000,00	CONCREART
489	Bloco retangular para piso - 10x20cm - E=10 CM	m²	3000	R\$ 86,00	R\$ 258.000,00	CONCREART



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

490	Guia de Concreto (meio fio) - 0,15m x 0,30m x 1,00m	Unidade	15000	R\$ 59,00	R\$ 885.000,00	CONCREART
491	Piso Tátil Direcional 25 X 25	m²	1200	R\$ 82,00	R\$ 98.400,00	CONCREART
VALOR TOTAL DO LOTE 12					R\$ 4.002.400,00	
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR					R\$ 14.014.857,35	

Fornecedor	NÍCOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA		
CNPJ	04.551.555/0001-82	Insc. Estadual nº	15.220.174-2
Endereço	Rod. PA 409, KM 10, Zona rural, às margens do Rio Guajará		
Cep.	68.440-000	Telefone	91- 99967-3655 // 91 - 99967 - 9994
Celular	91- 98886-3655	E-mail	financeirotransguajara@gmail.com
Conta Corrente	21628-3	Agência: 1000-6	Banco: Banco do Brasil

LOTE 11 – PEDRAS E DERIVADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNT	V. TOTAL R\$	MARCA
478	Pedra Preta	m³	5000	R\$ 177,50	R\$ 887.500,00	IARA G. MACEDO
479	Pedra Bobó	m³	5000	R\$ 139,00	R\$ 695.000,00	IARA G. MACEDO
480	Seixo Misto	m³	5000	R\$ 149,50	R\$ 747.500,00	DIAMANTE ROSA
481	Areia Branca (Fina)	m³	5000	R\$ 38,50	R\$ 192.500,00	NÍCOLAS G. DE MACEDO
482	Areia Grossa	m³	10000	R\$ 39,00	R\$ 390.000,00	NÍCOLAS G. DE MACEDO
483	Piçarra	m³	10000	R\$ 40,00	R\$ 400.000,00	IARA G. MACEDO
VALOR TOTAL DO LOTE 11					R\$ 3.312.500,00	
VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 17.327.357,35	

3. DOS ORGÃOS PARTICIPANTES

3.1. A Prefeitura Municipal de Abaetetuba será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo participante da Ata de Registro de Preços.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

4. DOS ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

- 4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do Órgão Gerenciador e em observância aos limites previstos no Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto nº 9.488/18;
- 4.2. Os Órgãos e Entidades Não Participantes, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, devem consultar o Órgão Gerenciador, que se manifestará sobre a possibilidade de adesão, considerando se conveniente e oportuno, para indicar os possíveis Fornecedores e respectivos preços a ser praticada, obedecidos a ordem de classificação;
- 4.3. Cabe ao Fornecedor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, inclusive quanto às negociações promovidas pelo Órgão Gerenciador, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão a um Órgão Não Participante, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;
- 4.4. Os Órgãos e Entidades Não Participantes devem antes de solicitar adesão à Ata de Registro de Preços, realizar pesquisa prévia de mercado a fim de comprovar a vantajosidade dos preços registrados;
- 4.5. As aquisições ou contratações adicionais referidas neste item não podem exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;
- 4.6. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não pode exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que a aderirem.

5. VALIDADE DA ATA

A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo sua vigência com ***início em 18 de agosto de 2021*** e término em ***18 de agosto de 2022***, não podendo ser prorrogada.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 6.1. O Órgão Gerenciador, através da Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública-SEMOB, obriga-se a:
- 6.1.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- 6.1.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP e retirada da nota de empenho;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



- 6.1.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- 6.1.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- 6.1.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;
- 6.1.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) serviços a outro (s) órgão (s) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 6.1.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 6.1.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 6.1.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital, na presente ARP.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

7.1. O FORNECEDOR obriga-se a:

- 7.1.1. Assinar a ARP, retirar a respectiva nota de empenho e assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, no que couber;
- 7.1.2. Informar, no prazo máximo de 01 (um) dia, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 7.1.3. Realizar o (s) serviço (s) solicitado (s) nos prazos estabelecidos e conforme autorização de fornecimento, conforme solicitado no edital;
- 7.1.4. Realizar os serviços conforme especificações e preços registrados na presente ARP;
- 7.1.5. Realizar o (s) serviços (s) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante ou não participante da presente ARP, sem nenhum ônus adicional à Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA.
- 7.1.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo Órgão Gerenciador referentes às condições firmadas na presente ARP;
- 7.1.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 7.1.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



7.1.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao órgão gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

7.1.10. Cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao(s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DO FORNECEDOR

8.1. O Órgão Gerenciador promoverá o cancelamento do registro do licitante vencedor quando couber o disposto no art. 20, do Decreto nº 7.892/2013, tendo a seguinte regra:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

8.2. O Órgão Gerenciador poderá cancelar o registro do preço por fato superveniente ou por motivo de força maior, que comprovada e justificadamente prejudique o cumprimento da ata, por razão de interesse público ou a pedido do licitante;

8.3. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA.

8.4. O cancelamento será a pedido, quando a empresa vencedora do certame comprovar:

a) A impossibilidade de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

b) Que o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado e/ou dos insumos que compõem o custo do produto;

c) A ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

8.5. Por iniciativa da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, quando:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



- a) O (s) fornecedor (es) do certame perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- b) O (s) fornecedor (es) do certame não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- c) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas no Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes;
- d) Não for assinada, pela empresa destinatária, a Autorização para execução dos serviços no prazo estabelecido;
- e) O (s) fornecedor (es) incorrer (em) nas condutas que ensejem rescisão administrativa, conforme previsão dos incisos de I a XII e XVII do art. 78, da Lei nº 8.666/93.
- f) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e o fornecedor se recusar a reduzi-lo;

8.6. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Prefeitura Municipal de Abaetetuba fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro, caso não opte pelo cancelamento total da Ata quando frustradas as negociações com os licitantes registrados remanescentes.

9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. Este Registro de Preços poderá ser cancelado a qualquer tempo por inobservância de qualquer de suas cláusulas, independentemente de notificação judicial ou extrajudicial e também, nos casos de Falência, Recuperação Judicial, Recuperação Extrajudicial ou Dissolução da Contratada, bem como da transferência do presente Contrato, no todo ou em parte, imperícia, negligência ou imprudência durante a prestação do serviço, conforme preceitua a Seção V do capítulo III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.2. Não se aplicará o cancelamento por motivo de recuperação judicial, de que trata o item anterior, caso a empresa detentora da ata já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

10. DO CRITÉRIO DE REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, nos termos do Capítulo VIII do Decreto n. 7.892, de 2013.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital;

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666, de 1993;

11.3. A ata de Formação do Cadastro de Reserva deste pregão, emitida pelo sistema Portal Compras Públicas, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto nº 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

FRANCINETI MARIA
RODRIGUES

Assinado de forma digital por Abaetetuba/PA, 18 de agosto de 2021.

FRANCINETI MARIA RODRIGUES

CARVALHO:31885225253

CARVALHO:31885225253 Dados: 2021.08.18 08:03:59 -03'00'

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA

Representante legal do órgão gerenciador

ZENILDA TRINDADE
DA

Assinado de forma digital
por ZENILDA TRINDADE DA
COSTA:33323615204

COSTA:33323615204

Dados: 2021.08.18 13:48:53
-03'00'

ZENILDA TRINDADE DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA-SEMOB

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(es) registrado(s)

RAFAEL COSTA DA

SILVA COMERCIO:

41136186000198

RAFAEL COSTA DA SILVA COMÉRCIO

CNPJ 41.136.186/0001-98

Fornecedor Registrado

NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA

CNPJ 04.551.555/0001-82

Fornecedor Registrado

**NICOLAS G
DE MACEDO
E CIA**

LTDA:04551

555000182

Assinado de
forma digital por
NICOLAS G DE
MACEDO E CIA
LTDA:0455155500
0182

Dados: 2021.08.18
16:30:02 -03'00'